JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE MAIO DE 202212

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interes-
sados, que as 09h00min do dia 07 de junho de 2022, no setor licitações desta Prefeitura, lo-
calizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio,
com a finalidade de receber e promover a abertura de envelopes contendo a documentação
de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 009/2022, visando a contratação de
empresa (s) para locação de horas de serviços de máquina com escavadeira hidráulica
sobre esteiras, trator sobre esteiras, caminhão caçamba e motoniveladora para atender a
demanda do Município, conforme descrição no objeto desta licitação. O Edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudo-
sulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 24 de maio
de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
01) CONTRATO Nº 96/2022. OBJETO: aquisição de patrulha agrícola, conforme Termo de
Convênio/MAPA- Plataforma + Brasil nº 901486/2020 e Plano de Trabalho e PE 17/2022.
Contratada: AGRO MÁQUINAS ZANELLA LTDA Valor: R$ 62.987,00; 02) CONTRATO Nº
97/2022. OBJETO: aquisição de patrulha agrícola, conforme Termo de Convênio/MAPA- Pla-
taforma + Brasil nº 901486/2020 e Plano de Trabalho e PE 17/2022. Contratada: PALMI-
TRAC – PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES LTDA Valor: R$ 221.000,00; 03) CONTRATO
Nº 98/2022. OBJETO: aquisição de equipamentos agrícolas, conforme Termo de Convênio/
MAPA- Plataforma + Brasil nº 901395/2020 e Plano de Trabalho e PE 18/2022. Contratada:
JEFERSON FINARDI - MAQUINAS Valor: R$ 176.100,00; 04) CONTRATO Nº 102/2022. OB-
JETO: aquisição de equipamentos e Patrulha Agrícola, conforme Termo de Convênio MAPA
nº 910995/2021 – Plataforma + Brasil e Plano de Trabalho e PE 20/2022. Contratada:
AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP Valor: R$ 26.732,00 05) CON-
TRATO Nº 103/2022. OBJETO: aquisição de equipamentos e Patrulha Agrícola, conforme
Termo de Convênio MAPA nº 910995/2021 – Plataforma + Brasil e Plano de Trabalho e PE
20/2022. Contratada: ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA Valor: R$ 18.300,00

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS
OBJETO: EXECUÇÃO DO PROJETO  DE  PISO  MODULAR  DA  QUADRA  POLIESPORTI-
VA  ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS. ATRAVÉS
DO PROGRAMA RECUPERAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS CONFORME CONVÊNIO SEL
Nº 090/2022, PROCESSO PROA Nº 22/2900-0000100-5, CONFORME MEMORIAIS. Valor:
R$ 203.952,31 (duzentos e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e um
centavos). Contratada: CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA, sito à Rua Progresso, 790, Bairro
Areias, Sala 03, cidade de São José/SC inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ n°
05.725.151/0001-20. Adjudicação e Homologação em 19/05/2022.

Alpestre (RS), 24/05/2022.
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, para à contratação de empresa para execução de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final dos resíduos de saúde do Grupo A, B e E, conforme legislação
vigente e normas técnicas aplicáveis a destinação dos mesmos. As Propostas de Preços
serão recebidas até 07 de junho de 2022, até as 13h59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 07 de junho de
2022, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e
no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone
(55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de maio de 2022

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, para aquisição de sêmen bovino conforme Lei Municipal nº 4.486/2018. As
Propostas de Preços serão recebidas até 07 de junho de 2022, até as 08hs59min (horário
de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia
07 de junho de 2022, às 09hs (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.
br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de maio de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 080/2022

O Município de Frederico Westphalen, por intermédio da Secretaria Municipal de Es-
portes, Juventude e Lazer, no uso de suas atribuições de acordo com as disposições re-
gimentais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 4.946/2022, TORNA PÚBLICO e de
conhecimento dos interessados, que mediante o presente Edital, estabelecerá as diretrizes
do processo de cadastro de pré-matrícula e matrícula para a ESCOLINHA MUNICIPAL DE
ESPORTES, que atenderá os alunos das instituições de ensino do Município, que será regido
pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página oficial do Município, no site
www.fredericowestphalen-rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.

O processo de cadastro será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 080/2022,
cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Westphalen,
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br, e na Secretaria Municipal de Esportes,
Juventude e Lazer.

Para concorrer às vagas, os pais ou responsáveis legais, deverão realizar o Cadastro
de Pré–Matrícula da Escolinha Municipal de Esportes, modalidade Futsal, conforme procedi-
mentos especificados no edital 080/2022.

Período para cadastramento: 26 e 27 de maio de 2022, nos horários das 08h00 às
11h30 e das 13h00 às 16h30, junto a Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer
(lozalizada junto a Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação), e 28 de maio de
2022, no horário das 08h30 as 11h30, junto ao Ginásio da Escola Irmã Odila Lehnen.

Frederico Westphalen/RS, 24 de maio de 2022.

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 05/2022

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de confor-
midade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posteriores alterações
e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores alterações, Edital de
Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso Público Municipal da Prefeitura
Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de fevereiro de 2019 – Classificação Final
– Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final), Edital Nº 06/2019, de 26 de fevereiro de 2019
– Classificação Final – Cargos de Professores (Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de
22 de março de 2019 – Classificação Final – Cargos de Motorista e Operador de Máquinas
e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, o
cidadão a seguir relacionado para comparecer a Coordenação do Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida General Flores da Cunha, nº 831, Bairro
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
- Adyr Pedro Fontana Maccagnan Junior, Classificação: 2º lugar

SEBERI/RS, 24 DE MAIO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 07
de Junho de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial,  nº. 17/2022.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou
ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 24 de Maio de 2022.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
023/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO PICADOR TRITURADOR,
Apresentação das propostas até o dia
07/06/2022, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  07/06/2022,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 24/05/2022.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

COMUNICADO

DANIEL COELHO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de Caiçara, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e atendendo ao disposto no parágrafo 4º do
artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000,
CONVIDA a população do Município para
AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando a de-
monstração e avaliação das metas físicas
do 1º quadrimestre de 2022(jan/fev/mar/
abril  de 2022).

A audiência realizar-se-á nas dependências
da Câmara Municipal de Vereadores de Cai-
çara, no dia 30 de maio de 2022 `as 19 h.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara,
24 de maio de 2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Caiçara

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO ALTO URUGUAI-

CIMAU

TOMADA DE PREÇOS 01/2022

TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022 Objeto:
contratação de empresa para a execução,
EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL,
da construção de Própria do CIMAU no
município de Rodeio Bonito – RS. Aber-
tura dia: 09/06/2022 às 8h30min, cadas-
tramento até o dia 03/06/2022, às 17h
00min horas. Edital disponível no sitio do
CIMAU www.cimau.com.br.

Luiz Carlos Pinto ribeiro
Presidente CIMAU

MUNICÍPIO DE BOA
VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA
DE PREÇOS N° 10/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das
Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados
que se encontra aberta licitação na mo-
dalidade de TOMADA DE PREÇOS N°
10/2022, Tipo Menor Preço GLOBAL,
para EXECUÇÃO DE OBRA PARA RE-
VESTIMENTO PRIMÁRIO(CASCALHA-
MENTO). Prazo para cadastramento
até dia 08/06/2022. Apresentação das
propostas deverá ser às 08:00 horas do
dia 13/06/2022. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia
e horário de expediente.

Boa Vista das Missões – RS,
24 de maio de  2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br